
【司 　 会】　黑川 篤 会長
【ビジター】　おりません
【 ゲスト】　入井 浩樹 様 (地区米山記念奨学・学友委員長 )
　　　　　　沈 嘉琳 様 (米山記念奨学生 )

THE BULLETIN OF THE ROTARY CLUB OF SAPPORO NORTH

2024 - 25年度スローガン
「輪を以て貴しとなす」

10/21 出席報告

36 25 11

会員数 出席 欠席
1 67

除外 ％

札幌北ロータリークラブ会報
No.14
Vol.54

2346

前回例会記録  2345回　10月21日(月) 12:30

2024 年 10月 28日 (月) 12:30　第2346回例会

本日のプログラム

米山記念奨学委員長
吉井 千博 会員

■各イベントへの皆様のご参加をお願い致します。

◆ゴルフ同好会より ( 林幹事 )・・・第 6 回例会のご報
告と、1/21～の研修についてのご案内
◆奉仕プロジェクト委員会より ( 若狭委員長 )・・・
11/23( 土 ) 青少年科学館にて開催の奉仕プロジェクト
についてのご案内
◆地区ロータリーイベント委員会より(姫野委員長)・・・
10/25 に開催されるポリオデーについてのご案内

会長報告

委員会報告

　草間孝廣会員：感謝とお願いです。11/10、出
村ガバナー地区大会に、多くの会員の皆様に登録
いただき、心からお礼申し上げます。また、当日
は皆様には、お忙しいと思いますが、是非ご出席
頂き、お手伝いをお願いしたくニコニコします。
よろしくお願い申し上げます。(大会副実行委員長)
本日、入井浩樹様の卓話勉強させて頂きます。
　大西勲会員：入井様、お世話になっています。
今日はよろしくお願い致します。
　出村知佳子会員：入井委員長、シンさん、本日
はありがとうございます！ようこそ、札幌北ロー
タリークラブへ！

　大舘政弘会員：米山奨学・学友委員長　入井様、
遠路ようこそいらして頂きました。本日の卓話、
楽しみにしております。入井様のご来訪を歓迎し、
ニコニコします。
　佐々木仕会員：地区米山記念奨学・学友委員会 
入井委員長にお越しいただき、お話を聞けること
に感謝です。本日はよろしくお願いします。
　黑川篤会員：入井委員長、本日はありがとうご
ざいます。よろしくお願い致します。また、滝川
RC会長ノミニーご就任、おめでとうございます。
　鈴木隆也会員：本日、入井委員長の卓話楽しみ
にしています。
　真室潤一会員：入井委員長、遠い所おいで頂き
ありがとうございます。本日、よろしくお願い致
します。
　吉井千博会員：本日、入井さんの卓話、楽しみ
にしております。
　谷口昭博会員：先日、札幌にて日本顎咬合学会 
北海道支部 学術大会が大盛況に終わりました。人
気であります、二期 4 年という北海道支部長とし
ての責務がほぼ終わり、とても気持ち的に楽にな
りました。歯科会の活性化、後進の育成に少しは
貢献できたのかな？と思っております。ニコニコ
です。
　川内玄太会員：入井委員長のお話し楽しみにし
ております。ニコニコです。
　渡辺亮会員：①入井委員長、復活おめでとうご
ざいます。本日の卓話よろしくお願いします。②
米山奨学生カリンさん、卓話頑張ってください。

ニコニコBOX

地区ロータリー財団委員会 副委員長
大川 武志 様　卓話

2024-25 RIテーマ



　勝木美奈子会員：先月、滝川ロータリークラブ
の例会に参加させて頂き、そこで初めて出村ガバ
ナーのスピーチを聴講いたしました。たいへん勉
強になり、「ロータリーのマジック」の理解を深
めることができました。本日は、滝川ロータリー
クラブでお会いした入井委員長の卓話楽しみにし
ております。宜しくお願いいたします。

米山記念奨学生(札幌西北RC)
沈 嘉琳 様

「ロータリー米山、日本、そして私」

卓話原稿未着のため、到着次第掲載致します

地区米山記念奨学・学友委員長　入井 浩樹 様

メインプログラム

入井 浩樹 様
地区米山記念奨学・学友委員長 (滝川RC )

ニコニコを頂戴致しました。
ありがとうございました。

ありがとうございます。
米山をよろしく。

①次週例会はお昼の通常例会です。ロータリー財団担当例会でゲストに地区ロータリー財団委員会副委員
長 大川武志様をお迎え致します。皆様のご出席宜しくお願い致します。

会務報告

他クラブ予定表

※11 月の予定は確認できていないため、各クラブにご確認頂けますと幸いです※

札  幌  西
はまなす
札幌清田
大通公園

モーニング
札　  幌
真  駒  内
新  札  幌

札  幌  東
札幌西北

札幌幌南

札  幌  南
札幌手稲

パストガバナー研究所
定例夜間例会
なし
未定

ロータリー月間に因んで
ゲスト卓話
夜間例会
移動例会　※受付なし

ガバナー公式訪問
会員増強卓話

定例夜間例会　ゲストスピーチ

未定
休会

29 日 ( 火 )

31 日 ( 木 )

2 日 ( 土 )

30 日 ( 水 )

11/1 日 ( 金 )

4 日 ( 月 )

北 ク ラ ブ 情 報
例会日  毎週月曜日  12：30 例会場  グランドメルキュール札幌大通公園

＊11月 04 日 ( 月 )　休会 ( 文化の日の振替休日のため )
＊11 月 11 日 ( 月 )　【移動】11/9,10 地区大会
＊11 月 18 日 ( 月 )　休会 ( 勤労感謝の日のため )
＊11 月 25 日 ( 月 )　【夜間】ガバナー公式訪問札幌北RCホームページ

http://www.sapporo-north.jp/

11月は
ロータリー
財団月間


